МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ

11.12.2017           №577

п.г.т. Пангоды

Об итогах проведения конкурса “Лучшая читающая семья”

На основании приказа департамента образования Ямало-Ненецкого

автономного округа от 14.03.2017 №314 “Об итогах конкурса инновационных

проектов на получение грантов в системе образования Ямало-Ненецкого

автономного округа”, приказа Департамента образования Администрации

муниципального образования Надымский район от 28.03.2017 №259 «Об итогах

участия муниципальных образовательных организаций Надымского района в

региональном конкурсе инновационных проектов на получение грантов в

системе образования Ямало-Ненецкого автономного округа в 2017 году», во

исполнение приказов МОУ “Центр образования” от 30.03.2017 №163 “О

реализации инновационного проекта “Библиотека без границ”, от 20.11.2017

№561 (Об организации конкурса “Лучшая читающая семья””, плана работы

рабочей группы по реализации проекта “Литературный марафон”, в целях

организации инновационной деятельности, повышения интереса к чтению,

формирования и развития читательской культуры младших школьников через

применение метода проекта и сетевое взаимодействие с 20 ноября по 11

декабря 2017 года в МОУ “Центр образования был проведён конкурс “Лучшая

читающая семья (далее - Конкурс).

В 1 туре конкурса приняли участие 165 семей  (61,3% от количества

семей младших школьников). В Конкурсе приняли участие семьи из всех

классов начальной школы. Более 50% семей отмечено в 1а (классный

руководитель Бодрова Ю.В.), 2а (классный руководитель Пономарева О.А.), 2в

(классный руководитель Охрименко В.В.), 3а (классный руководитель

Николаева И.А.), 3б (классный руководитель Базалук О.М.), 3в (классный

руководитель Марыныч Л.С.), 4б (классный руководитель Диковинкина С.А.),

4в (классный руководитель Прокудина И.В.)  классах. Низкая активность

отмечена в 1 б (классный руководитель Позднякова Е.А.), 1в (классный

руководитель Никифорова С.В.) и 4 а (классный руководитель Григорьева Л.К.)

классах.

Размах количества набранных баллов составил 14 (максимальное

количество баллов, набранных по итогам 1 тура - 20, минимальное количество

баллов - 6). В соответствии с Положением о конкурсе “Лучшая читающая

семья” 8 семей, набравших не менее 95% от максимального количества баллов,

стали финалистами Конкурса.

Во 2 туре участники подготовили и представили членам жюри

презентацию “Наша семейная библиотека”. Следует отметить, что трое

финалистов не предоставили презентацию и выбыли из участия во 2 туре.

Жюри оценивало презентации в соответствии с критериями, указанными в

Положении о конкурсе “Лучшая читающая семья”.

С учетом результатов 1 и 2 тура были определены 3 победителя и 2

призёра конкурса согласно приложению 1 к настоящему приказу.

На основании вышесказанного п р и к а з ы в а ю:

1. Признать качество проведения конкурса “Лучшая читающая семья”

удовлетворительным.

2. Утвердить список победителей и призёров согласно приложению 1 к

настоящему приказу.

3. Объявить благодарность педагогам Бодровой Ю.В., Пономаревой О.А.,

Охрименко В.В., Николаевой И.А., Базалук О.М., Марыныч Л.С.,

Диковинкиной С.А., Прокудиной И.В. за организацию участия семей

обучающихся в Конкурсе.

4. Указать Поздняковой Е.А., Никифоровой С.В., Григорьевой Л.К.,

учителям начальных классов, на низкую активность семей обучающихся

класса в Конкурсе.

5. Учителям начальных классов продолжить работу по участию в

мероприятиях, проводимых в рамках реализации инновационного

проекта “Библиотека без границ”.

6. Шалиной  И.Ю., секретарю учебной части, ознакомить сотрудников с

данным приказом под подпись.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель директора по УВР

МОУ «Центр образования»           Н.А. Лушникова

Приложение 1

к приказу МОУ

«Центр образования»

от 11.12.2017 № 577

Итоговый протокол

конкурса “Лучшая читающая семья”

№

п/п

Участник Кол-во

баллов по

итогам 1

тура

Кол-во

баллов по

итогам 2

тура

Общее

кол-во

баллов

Рейтинг

1 семья Поздняковых 19 9,5 28,5 победитель

2 семья Подбельских 19,5 9 28,5 победитель

3 семья Шлёма 20 8,5 28,5 победитель

4 семья Кальченко 19 8 27 призёр

5 семья Головиных 20 0 20 призер

6 семья Гасановых 19 0 19 финалист

7 семья Акатышевых 19 0 19 финалист

8 семья Шпитько 19 0 19 финалист